

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/60687,Uzczilismy-33-rocznice-utworzenia-Strazy-Granicznej.html>
27.09.2024, 01:17

Uczciliśmy 33. rocznicę utworzenia Straży Granicznej

Dagmara BIELEC
29.05.2024

Tegoroczną 33. rocznicę utworzenia Straży Granicznej funkcjonariusze i pracownicy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej im. Powstania Warszawskiego uczcili uroczystym apelem zorganizowanym na terenie Parku Wolności przy Muzeum Powstania Warszawskiego.

W uroczystym wydarzeniu udział wzięli Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Dariusz Lutyński wraz z zastępcami – płk. SG Mariuszem Taperkiem oraz płk. SG Jarosławem Siergiejem, kadra kierownicza oddziału, przedstawiciele związków zawodowych działających przy NwOSG, a także komendanci i dowódcy zaprzyjaźnionych służb mundurowych oraz przedstawiciele instytucji, szkół i stowarzyszeń, które na co dzień współpracują z naszym oddziałem. Wojewodę Mazowieckiego w uroczystościach reprezentowała Pani Paulina Abramczyk – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego MUW.

Obecni również byli nasi czcigodni przyjaciele – przedstawiciele Związku Powstańców Warszawskich i środowisk powstańczych – wiceprezes por. w st. spocz. Janusz Maksymowicz ps. Janusz wraz ze skarbnikiem ZPW płk. w st. spocz. Bogdanem Bartnikowskim ps. Mały oraz mjr w st. spocz. Jakub Nowakowski ps. Tomek – przedstawiciel środowiska Batalionu „Zośka”, natomiast Zarząd Główny Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej reprezentował Pan Maciej Jaroński.

Współorganizatorem uroczystości był Zarząd Oddziałowy NSZZ FSG przy NwOSG.

Uroczystości rocznicowe rozpoczęły się mszą św. w kaplicy Muzeum Powstania Warszawskiego, w intencji funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej, którą koncelebrował dziekan Straży Granicznej ks. płk SG Zbigniew Kępa. We mszy św. uczestniczył także dziekan ewangelicki SG Kornel Undas, ks. kpt. SG Paweł Siebiesiewicz dziekan prawosławny Straży Granicznej oraz kapelan NwOSG ks. ppłk. SG Ryszard Preuss.

Po zakończeniu mszy św. wszyscy uczestnicy udali się na zewnątrz muzeum do Parku Wolności, nieopodal Muru Pamięci, gdzie odbyła się oficjalna ceremonia.

Po złożeniu Komendantowi NwOSG meldunku o gotowości do rozpoczęcia uroczystego apelu i przeglądzie pododdziałów, podniesiono flagę na maszt i odegrano Hymn RP.

Następnie Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Dariusz Lutyński w asyście zastępców komendantów naszego oddziału złożył wieniec pod Murem Pamięci – miejscu, upamiętniającym poległych w walkach powstańczych w 1944 roku.

Po powitaniu zaproszonych gości, płk SG Dariusz Lutyński zabrał głos. W swoim okolicznościowym wystąpieniu komendant podkreślił wszystkim zgromadzonym wiodącą rolę, jaką pełni Nadwiślański Oddział Straży Granicznej w zakresie realizacji zadań migracyjnych na terytorium RP. „To właśnie tu, na obszarze trzech centralnych województw – mazowieckiego, łódzkiego i kujawsko-pomorskiego, które stanowią 23% terytorium naszego kraju, gdzie znajdują się największe skupiska ludności cudzoziemskiej oraz krzyżują kluczowe, międzynarodowe szlaki komunikacyjne realizujemy zadania związane ze zwalczaniem przestępczości oraz przeciwdziałamy nielegalnej migracji”. Na przestrzeni ostatniego roku jako Nadwiślański OSG podjęliśmy blisko 5 tys. kontroli legalności pobytu wobec 25 tys. cudzoziemców w tym ujawniając nielegalny pobyt u 2136 i zatrzymując ponad 1500 osób.

Swoje wystąpienie komendant zakończył kierując do wszystkich funkcjonariuszy i pracowników Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej szczególne słowa – „to Wy drodzy funkcjonariusze i pracownicy pozostajecie najważniejszym, niezastąpionym elementem skuteczności naszych działań, a dzisiejsza uroczystość jest doskonałą okazją, aby za Waszą skuteczność, dyspozycyjność i zaangażowanie serdecznie podziękować, a wymiernym efektem tych podziękowań, niech będą dzisiejsze odznaczenia i wyróżnienia”.

Święto Straży Granicznej to czas i okazja do wręczenia medali, odznaczeń i wyróżnień za zaangażowanie i wzorowe wykonywanie obowiązków służbowych.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji odznaczył 20 funkcjonariuszy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej Medalami „Za Długoletnią Służbę”.

Z okazji Święta Straży Granicznej Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji nadał medale „Za Zasługi dla Straży Granicznej” czterem przedstawicielom instytucji i służb współpracujących na co dzień z naszym oddziałem. Srebrne medale otrzymali: inspektor Tomasz Jędrzejowski – zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi oraz inspektor Witold Markiewicz – Komendant Miejski Policji w Toruniu, natomiast brązowe – inspektor Konrad Krakowiak – zastępca Dyrektora Biura Kryminalnego Policji i Pan Konrad Kurczewski – Dyrektor Pogotowia Opiekuńczego nr 1 w Łodzi.

Medalami „Za Zasługi dla Straży Granicznej” odznaczono również 18 funkcjonariuszy i 3 pracowników NwOSG.

Odznakami Straży Granicznej nadawanymi przez Komendanta Głównego Straży Granicznej uhonorowano 42 funkcjonariuszy, natomiast akty mianowania na wyższe stopnie służbowe otrzymało 263 funkcjonariuszy w tym, w korpusie oficerów – 14 funkcjonariuszy, w korpusie chorążych – 84 funkcjonariuszy oraz 146 funkcjonariuszy w

korpusie podoficerów.

Z okazji Święta Straży Granicznej Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej im. Powstania Warszawskiego Medalem „Za Zasługi dla Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej”, wyróżnił 10 osób, w tym płk. Zbigniewa Kowalskiego - Szefa Szkolenia 25 Brygady Kawalerii Powietrznej, podinsp. Marcina Wyłubę - zastępcę Komendanta Miejskiego Policji w Bydgoszczy, mł. insp. Mariusza Tkacza - Komendanta Komisariatu Policji Portu Lotniczego Warszawa-Okęcie, Panią Annę Midere - Prezesa Portu Lotniczego w Łodzi, chor. SG Grzegorza Bartnickiego - starszego inspektora w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu. Medalem „Za Zasługi dla Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej” oraz Odznaką „Zasłużony dla Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej” wyróżniono również 6 funkcjonariuszy i jedną pracownicę Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej.

Kapituła Medalu „Za zasługi dla Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej” przyznała medal pamiątkowy dla Bałtowskiego Kompleksu Turystycznego, który z rąk komendanta oddziału odebrał przedstawiciel tej instytucji Pan Roman Wadowski.

W imieniu Wojewody Mazowieckiego Pana Mariusza Frankowskiego list gratulacyjny z podziękowaniami i życzeniami dla wszystkich funkcjonariuszy i pracowników NwOSG, odczytała Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego Pani Paulina Abramczyk.

List Wojewody Mazowieckiego



Następnie Wiceprezes Związku Powstańców Warszawskich Pan Janusz Maksymowicz w krótkim wystąpieniu, skierowanym do funkcjonariuszy i pracowników Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej nawiązał do wieloletniej przyjaźni i serdecznych relacji między Związkiem Powstańców Warszawskich a naszym oddziałem, pogratulował awansów i odznaczeń wszystkim wyróżnionym, dodając, że wielkim zaszczytem i satysfakcją jest udział przedstawicieli środowiska Powstańców Warszawskich w uroczystościach organizowanych przez nasz oddział, tym bardziej, że mają one miejsce w tak znaczącym dla Powstańców miejscu, jakim jest Muzeum Powstania Warszawskiego.

Za piękną oprawę muzyczną całej ceremonii zadbała Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej pod batutą ppłk. SG Leszka Mieczkowskiego, która na koniec uroczystości wykonała koncert z wykorzystaniem elementów musztry paradnej.

Regionalne obchody 33. rocznicy utworzenia Straży Granicznej upamiętniono również w Placówce Straży Granicznej w Bydgoszczy. 17 maja na Cmentarzu Bohaterów Bydgoszczy odbył się uroczysty apel z udziałem Komendanta PSG w Bydgoszczy ppłk. SG Grzegorza Buczana, jego zastępców oraz funkcjonariuszy i pracowników tejże jednostki.

Uczestniczyli w nim przedstawiciele urzędu miasta, policji, straży miejskiej, wojska, więziennictwa oraz straży pożarnej. Nie zabrakło również uczniów szkół klas mundurowych, których największą grupę stanowili reprezentanci Szkoły Podstawowej im. Straży Granicznej II Rzeczypospolitej w Śmiłowie. Miejsce bydgoskich obchodów nie było przypadkowe, bowiem na Cmentarzu Bohaterów Bydgoszczy spoczywają prochy przedwojennych strażników granicznych m.in. Antoniego Łobody i Stefana Galińskiego, którzy polegli w 1940 roku. Symboliczny apel miał stanowić ukłon za ich walkę o niepodległą ojczyznę oraz oddanie czci naszym poprzednikom.

Z kolei dla uczczenia 33. rocznicy powstania Straży Granicznej delegacja funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Modlin na czele z zastępcą komendanta kpt. SG Michałem Młodzianowskim złożyła wiązanek kwiatów i zapaliła symboliczny znicz na grobie Patrona placówki płk. Jakuba Witolda „Witalisa” Chmury na warszawskich Powązkach Wojskowych, oddając tym samym cześć i honor za Jego bohaterską postawę w walce o wolność i niepodległość Ojczyzny.



Komendant Oddziału wręcza

Komendant Oddziału wręcza

odznaczenia.

odznaczenia.



Terytorialnej



Rektor - Komendant WAT



Straż Miejska Warszawa



Rektor Akademii Sztuki
Wojennej



Komendant Wojewódzki Policji
w Bydgoszczy

Terytorialnej



Państwowy Instytut Medyczny
MSWiA



Polska Wytwórnia Papierów
Wartościowych



8 Krakowska Baza Lotnictwa
Transportowego

Mazowiecki Ośrodek CWCR



ZS im. KOP w Szydłowcu



18 Stołeczna Brygada Obrony
Terytorialnej



Prokurator Okręgowy w
Bydgoszczy